22. 關連方交易

(a) 應收／（應付）董事／同系附屬公司款項為無抵押、免息及並無固定還款期。

(b) 湖州明芯之主要管理人員僅包括董事，其酬金已於附註8披露。

23. 資本承諾

於二零零八年四月三十日，湖州明芯並無重大資本承諾。

24. 或然負債

於二零零八年四月三十日，湖州明芯並無重大或然負債。

25. 結算日後事項

於二零零八年五月，湖州明芯已與北京金橋㞫泰科技有限公司（「北京金橋」）訂立採購協議，據此，

於五年期間內，湖州明芯將向北京金橋提供無線電頻道模塊，以確保其無線射頻識別相關產品的

模塊獲得穩定供應。

D. 結算日後財務報表

湖州明芯並無就二零零八年四月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

此致

香港灣仔

告士打道108號

大新金融中心28樓

老虎科技（控股）有限公司

列位董事　台照

代表

香港立信浩華會計師事務所有限公司

香港執業會計師

蔡文安

董事

執業證書編號P02410

謹啟

二零零八年八月二十九日

附 錄 二 A 本 集 團 及 SINO WILL集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 126 –

A. 本集團及SINO WILL集團之未經審核備考財務資料

以下是為供說明而編製之本集團及Sino Will集團（「經擴大集團」）的未經審核備考綜合

資產負債表，乃根據下文所載附註為基準編製，以說明本公司建議收購Sino Will Limited

（「Sino Will」）及其附屬公司全部已發行股本（「明芯收購事項」）之影響，猶如其已於二

零零七年十二月三十一日發生。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零七年十二月三十一

日之未經審核簡明綜合資產負債表（其乃節錄自本通函附錄三本集團之財務資料所載之

本公司截至二零零七年十二月三十一日止六個月已刊發中期報告）；以及本通函附錄一

A所載之Sino Will集團於二零零八年四月三十日之經審核資產負債表而編製。經作出以

下附註所載之備考調整後，呈列貨幣已按人民幣1元兌1.1364港元之匯率從人民幣（「人

民幣」）適當地換算為港元（「港元」）。

附 錄 二 A 本 集 團 及 SINO WILL集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 127 –

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表僅為說明而編製，且由於其假設性質，

故不一定能真實反映經擴大集團（倘明芯收購事項完成）於其結算日或未來任何日期之

財務狀況。

本集團 Sino Will集團
於二零零七年 於二零零八年 經擴大集團

十二月三十一日之 四月三十日之 之未經審核
未經審核綜合 經審核綜合 備考綜合
資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 2,073 1,065 3,138
商譽 — — 319,080 1(a) 319,080
無形資產 — 3,521 3,521
可供出售投資 16,994 — 16,994

19,067 4,586 342,733

流動資產
存貨 — 1,133 1,133
應收賬款 — 2,499 2,499
預付款項、按金及其他
應收款項 710 3,327 4,037

現金及銀行結餘 50,288 2,007 (15,000) 2(a) 37,295

50,998 8,966 44,964

流動負債
應付賬款 — 1,197 1,197
其他應付款項及應計費用 245 5,413 5,658
其他借款 — 6,679 6,679
應付股東款項 — 411 411
應付可換股票據 — — 80,767 2(b) 80,767

245 13,700 94,712

流動資產／（負債）淨值 50,753 (4,734) (49,748)

總資產減流動負債 69,820 (148) 292,985

非流動負債
其他應付款項 — — 192,142 2(c) 192,142

資產／（負債）淨值 69,820 (148) 100,843

權益

股本 5,580 — 148 1(b) 5,580
儲備 64,240 (148) 31,023 2(b) 95,263

總權益 69,820 (148) 100,843

附 錄 二 A 本 集 團 及 SINO WILL集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 128 –

附註：

1. 於完成明芯收購事項後，Sino Will將作為本公司全資附屬公司列賬。根據香港財務報告準則第3號

「業務合併」，本集團將採用購買法為明芯收購事項入賬。應用購買法時，Sino Will之可識別資產、

負債及或然負債將按其於收購當日之公平值記錄於本集團之綜合資產負債表。本集團將予產生之

代價超逾本集團於完成當日在Sino Will集團之可識別資產、負債及或然負債公平淨值中所佔權益

之差額，將釐定為因收購引致之任何商譽或折讓。本集團於Sino Will集團之可識別資產、負債及

[…]

未經審核備考資產負債表乃根據　貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明之用，且

由於其假設性質，並不保證或顯示日後將發生之任何事件，亦未必能反映經擴大集團

於二零零七年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況。

附 錄 二 A 本 集 團 及 SINO WILL集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 132 –

意見

吾等認為：

a) 未經審核備考資產負債表已根據所列基準由　貴公司董事妥為編製；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據創業板上市規則第7章第31(1)段所披露之未經審核備考資產負債表而言，

所作調整乃屬恰當。

此致

香港

灣仔

告士打道108號

28樓2808-10室

老虎科技（控股）有限公司

董事會　台照

代表

香港立信浩華會計師事務所有限公司

香港執業會計師

蔡文安

董事

執業證書編號P02410

二零零八年八月二十九日

附 錄 二 B 本 集 團 及 STAR HUB集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 133 –

A. 本集團及STAR HUB集團之未經審核備考財務資料

以下是為供說明而編製之本集團及Star Hub集團（「經擴大集團」）的未經審核備考綜合

資產負債表，乃根據下文所載附註為基準編製，以說明本公司建議收購Star Hub

Investments Limited（「Star Hub」）及其附屬公司全部已發行股本（「金橋收購事項」）之影

響，猶如其已於二零零七年十二月三十一日發生。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零七年十二月三十一

日之未經審核簡明綜合資產負債表（其乃節錄自本通函附錄三本集團之財務資料所載之

本公司截至二零零七年十二月三十一日止六個月已刊發中期報告）；以及本通函附錄一

B所載之Star Hub集團於二零零八年四月三十日之經審核資產負債表而編製。經作出以

下附註所載之備考調整後，呈列貨幣已按人民幣1元兌1.1364港元之匯率從人民幣（「人

民幣」）適當地換算為港元（「港元」）。

附 錄 二 B 本 集 團 及 STAR HUB集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 134 –

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表僅為說明而編製，且由於其假設性質，

故不一定能真實反映經擴大集團（倘金橋收購事項完成）於其結算日或未來任何日期之

財務狀況。

本集團 Star Hub集團
於二零零七年 於二零零八年 經擴大集團

十二月三十一日之 四月三十日之 之未經審核
未經審核綜合 經審核綜合 備考綜合
資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 2,073 51 2,124
商譽 — — 205,095 1(a) 205,095
可供出售投資 16,994 — 16,994

19,067 51 224,213

流動資產
預付款項、按金及其他應收款項 710 57 767
應收少數董事款項 — 566 566
現金及銀行結餘 50,288 5,887 (5,000) 2(a) 51,175

50,998 6,510 52,508

流動負債
其他應付款項及應計費用 245 5,544 5,789
應付股東款項 — 1,175 1,175
應付可換股票據 — — 53,116 2(b) 53,116

245 6,719 60,080

淨流動資產／（負債） 50,753 (209) (7,572)

總資產減流動負債 69,820 (158) 216,641

非流動負債
其他應付款項 — — 126,360 2(c) 126,360

資產／（負債）淨值 69,820 (158) 90,281

權益

股本 5,580 — 5,580
儲備 64,240 (217) 217 1(b) 84,642

20,402 2(b)

本公司權益持有人應佔權益 69,820 (217) 90,222
少數股東權益 — 59 59

總權益 69,820 (158) 90,281

附 錄 二 B 本 集 團 及 STAR HUB集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 135 –

附註：

1. 於完成金橋收購事項後，Star Hub將作為本公司全資附屬公司列賬。根據香港財務報告準則第3號

「業務合併」，本集團將採用購買法為金橋收購事項入賬。應用購買法時，Star Hub之可識別資產、

負債及或然負債將按其於收購當日之公平值記錄於本集團之綜合資產負債表。本集團將予產生之

代價超逾本集團於完成當日在Star Hub集團之可識別資產、負債及或然負債公平淨值中所佔權益之

差額，將釐定為因收購引致之任何商譽或折讓。本集團於Star Hub集團之可識別資產、負債及或然

負債公平淨值中所佔權益超逾已付公平代價之差額，應即時於綜合收益表確認。

(a) 有關調整指因金橋收購事項而引致之商譽約205,095,000港元，乃從下列計算中達致：

千港元

Star Hub集團之負債淨額公平值 (158)

減：少數股東權益 59

(217)

商譽 205,095

總代價 204,878

總代價將以下列方式償付：